ДОГОВОР

ПОСТАВКИ И ТЕХНИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ

ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ № ____

“ ____” _________  201__ г.

            г.________________

______________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице _________________________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и ИП Сагандыков Еркен Заманбекович , именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, действующий на основании Свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя Серия 05915 №0135391 от 01.03.2006г. , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется поставить программное обеспечение АРМ «УЗОР» для МКО (далее Программа) и осуществлять ежемесячное техническое сопровождение Программы, а Заказчик принять и оплатить его в сроки, установленные настоящим договором.

1.2. Все права и обязанности сторон, а также другие положения, касающиеся непосредственно Программы вынесены в Лицензионное соглашение (Приложение № 1 к настоящему договору).

2. Сумма договора.

2.1 Сумма поставки и технического сопровождения:

	Наименование
	Лицензия (копия)
	Ежемесячное техническое сопровождение

	1
	2
	3

	Цена ,
	108 000
тенге
	3 (Три) Минимальных расчетных показателя (МРП)

	Количество

	Техническое сопровождение, месяцев

	33

	ИТОГО сумма , тенге

ИТОГО: ____________________________________________________________________________________.

(сумма  прописью)

3. Сроки и порядок поставки Программы

3.1. Срок поставки Программы составляет 10 (Десять) дней с момента подписания настоящего договора.

3.2. Поставка Программы осуществляется Исполнителем и состоит из предоставления Заказчику доступа к дистрибутиву Программы на официальном сайте Исполнителя http://www.uzor.kz  либо передачи Исполнителем Заказчику 1 (одного) материального носителя (компакт-диск), содержащего дистрибутив Программы.

3.3. Датой поставки считается дата регистрации первой копии Программы на официальном сайте Исполнителя http://www.uzor.kz, после установки Заказчиком Программы на своих ЭВМ, что оформляется актом приемки-передачи.

4. Сроки и порядок технического сопровождения Программы

4.1. Срок технического сопровождения Программы составляет 36 (Тридцать шесть) месяцев с момента подписания настоящего договора.

4.2. Техническое сопровождение Программы осуществляется Исполнителем и состоит из технических консультаций и предоставления Заказчику доступа к обновлениям Программы на официальном сайте Исполнителя http://www.uzor.kz.

4.3. Техническое сопровождение Программы осуществляется Исполнителем бесплатно в течение первых 3-х месяцев с момента заключения договора.

5. Порядок оплаты

5.1. Оплата Заказчиком за поставку Программы осуществляется по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя, в течение 3 (трех) банковских дней с момента заключения договора.

5.2. Оплата Заказчиком за техническое сопровождение Программы осуществляется по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя, ежемесячно не позднее ___ числа каждого месяца, начиная с 4-го месяца после заключения договора.

5.3. Минимальный расчетный показатель (МРП) устанавливается ежегодно в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

7.Ответственность сторон

7.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по не разглашению информации полученной в результате выполнения настоящего договора и несет ответственность перед Заказчиком за не сохранение коммерческой тайны, согласно действующего законодательства Республики Казахстан. Сведения по указанным операциям могут стать известными третьим лицам только в случаях предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

7.2. Заказчик  несет ответственность за исполнение условий Лицензионного соглашения (Приложение № 1 к настоящему договору) согласно действующего законодательства.

7.3. Заказчик  несет ответственность перед Исполнителем за нарушение сроков оплаты, указанных в п.п. 5.1 и 5.2, в размере 0.5% от суммы платежа, за каждый день просрочки.

8. Прочие условия

8.1. В течение срока действия договора стороны могут вносить в него изменения и/или дополнения.

8.2. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

8.3. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в судебном порядке.

9. Адреса и реквизиты сторон

	«Заказчик» :

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

М.П.
	«Исполнитель» :

ИП Сагандыков Еркен Заманбекович

РК, ВКО, г.Семей, ул.Коконская, д.80

РНН: 511710585297,

Свидетельство о регистрации: Серия 05915 №0135391 от 01.03.2006г.

Р/счет KZ90826F1KZTD2000375 в АО «АТФБанк» г.Семей, БИК ALMNKZKA

Факс: +7(7222) 34-40-25,

сот. +7-777-238-28-16, +7-701-216-82-90

Email: erkens@uzor.kz
_____________________ Сагандыков Е.З.

М.П.

Приложение № 1

к договору поставки и технического сопровждения

программного обеспечения № ___

от «___ » ______________ 201___г.

ЛИЦЕНЗИОННОЕ  СОГЛАШЕНИЕ

Настоящее лицензионное соглашение является юридическим соглашением, заключаемым между ______________________________________________________________________ (далее “Заказчик”)  в лице _____________________________________________________, действующего на основании __________________________________ и ИП Сагандыковым Еркен Заманбекович (далее "Исполнитель"), действующим на основании Свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя Серия 05915 №0135391 от 01.03.2006г. и регламентирующим правила обращения с программным обеспечением АРМ «УЗОР» для МКО (далее Программа), поставляемый Исполнителем Заказчику по договору поставки и технического сопровждения программного обеспечения № _____ от “_____” ____________ 200___г.

Программа включает в себя собственно программное обеспечение, а также может включать соответствующие носители, печатные материалы, "встроенную" или "электронную" документацию. Кроме того, если программное обеспечение или документация, включенные в состав программы или доступные с помощью программы, сопровождаются отдельными лицензионными соглашениями или условиями использования, то последние заменяют собой настоящее лицензионное соглашение. Условия печатной бумажной версии лицензионного соглашения, которая может сопровождать программу, заменяют собой условия любой электронной версии лицензионного соглашения. Устанавливая, копируя, загружая, осуществляя доступ или иным образом используя программу, Заказчик тем самым соглашается с положениями и условиями настоящего лицензионного соглашения. Если Заказчик не согласен с условиями данного лицензионного соглашения, он не имеет права использовать или копировать программу; в в таком случае он должен незамедлительно связаться с Исполнителм и получить указания относительно того, как вернуть неиспользованную программу в соответствии с политикой возврата Исполнителя.

ЛИЦЕНЗИЯ НА ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ.

Термин "компьютер" в данном Лицензионном соглашении означает оборудование, являющейся отдельной вычислительной единицей.

1. ОБЪЕМ ЛИЦЕНЗИИ.

Исполнитель предоставляет Заказчику следующие права при условии соблюдения Заказчиком всех положений и условий настоящего Лицензионного соглашения.

1.1 Установка и использование. Если иное явно не оговорено в настоящем Лицензионном соглашении, Заказчик имеет право установить, использовать, осуществлять доступ, отображать и запускать не более __________________________________ копий Программы на не более _________________________________________ компьютерах Заказчика, расположенных отдельно, либо связанных локальной сетью. Запрещается использовать Программу одновременно более чем 1 (одним) процессором одного компьютера, если не указано число процессоров.

1.2 Передача Программы. Настоящее Лицензионное соглашение неделимо и не допускает совместного использования, передачи или одновременного использования его на других компьютерах, превышающих количество указанное в п.1.1.  данного соглашения.

1.3 Обязательная регистрация. В Программу встроены специальные программные средства, предотвращающие незаконное или нелицензионное использование Программы. Действие лицензионных прав, предоставленных настоящим лицензионным соглашением, ограничено первыми 60 (шестьюдесятью) днями с момента первого запуска Программы, если Заказчик не предоставит сведения, необходимые для регистрации его лицензионной копии программы согласно описанию во время установки Программы. Регистрация Программы должна быть выполнена через Интернет на официальном сайте Исполнителя http://www.uzor.kz. Имя пользователя и пароль предоставляется Заказчику Исполнителем по электронной почте, ответственность за сохранность имени пользователя и пароля несет Заказчик. В случае изменения аппаратного обеспечения компьютера для Программы может потребоваться повторная регистрация. Эти меры используются Исполнителем для подтверждения того, что данная копия Программы является законно лицензированной. Если Заказчик не располагает лицензионной копией Программы, то ему не разрешается установка Программы, а также его будущих обновлений. Во время этой процедуры Исполнитель не извлекает из компьютера никакие личные сведения Заказчика.

1.4 Резервная копия. Заказчику разрешается создать 1 (одну) резервную копию Программы. Заказчик вправе использовать 1 (одну) резервную копию исключительно в целях резервного копирования и для повторной установки Программы на компьютере. Запрещается иначе, чем явно оговорено в данном Лицензионном соглашении или действующем законодательстве, создавать копии Программы и сопроводительной печатной документации. Запрещается предоставлять во временное пользование, прокат, аренду или иным образом передавать другим пользователям носитель Программы или его резервную копию.

1.5 Сохранение прав. Исполнитель сохраняет за собой все права, которые прямо не предоставлены Заказчику настоящим Лицензионным соглашением.

2. ПРОЧИЕ ПРАВА И ОГРАНИЧЕНИЯ.

2.1 Разрешение на использование данных. Заказчик соглашается с тем, что Исполнитель вправе собирать и использовать технические сведения, полученные любым способом в ходе обращения Заказчика за услугами по технической поддержке по поводу Программы, если таковые предоставляются. Исполнитель вправе использовать эти сведения исключительно для совершенствования своих программ или для предоставления Заказчику специальных услуг и технологий. Исполнитель вправе предоставлять эти сведения третьим лицам в форме, не раскрывающей Заказчика лично.

2.2 Выбор операционной системы. При установке Программы Заказчику может быть предоставлена возможность единовременно выбрать 1 (одну) версию операционной системы. Соответственно, Заказчик получает лицензию на использование Программы только в одной (1) выбранной операционной системе. Если к компьютеру прилагается более одной (1) операционной системы, Заказчику не предоставляется право использовать Программу на этих операционных системах.

2.3 Дополнительное программное обеспечение и службы. Настоящее Лицензионное соглашение регулирует использование Исполнителем обновлений, дополнений, дополнительных компонентов для Программы (далее "дополнительные компоненты"), которые могут быть предоставлены или доступ к которым может быть предоставлен Заказчику Исполнителем после приобретения Заказчиком исходной копии Программы, если эти дополнительные компоненты не сопровождаются отдельными условиями. Использование дополнительных компонентов, предоставленных Заказчику Исполнителем и не сопровождающихся другими условиями, регулируется положениями и условиями настоящего Лицензионного соглашения со следующим исключением: Исполнитель, предоставляющий дополнительные компоненты, будет являться лицензиаром по отношению к таким дополнительным компонентам вместо Исполнителяя согласно данному Лицензионному соглашению.

2.4 Ограничение на вскрытие технологии и декомпиляцию. Запрещается вскрывать технологию или декомпилировать Программу за исключением случая и только в той степени, в которой такие действия явно разрешены применимым законодательством, несмотря на наличие в настоящем Лицензионном соглашении данного ограничения.

2.5 Разделение компонентов. Программа лицензируется как единое изделие. Запрещается отделять от него составляющие его части для раздельного использования на нескольких компьютерах, превышающих количество указанное в п.1.1.  данного соглашения.

2.6 Одно лицензионное соглашение. Программа может содержать несколько вариантов настоящего Лицензионного соглашения, например, на разных языках или в различном виде (в частности, в виде печатной документации или в виде справки в электронной форме).

2.7 Расторжение соглашения. Без ущерба для каких-либо других прав Исполнитель может прекратить действие настоящего Лицензионного соглашения при несоблюдении Заказчиком его положений и условий. При прекращении действия Лицензионного соглашения Заказчик обязан уничтожить все имеющиеся у него копии Программы и всех его компонентов.

2.8 Товарные знаки. Настоящее Лицензионное соглашение не предоставляет Заказчику никаких прав в отношении каких-либо товарных знаков или знаков обслуживания, принадлежащих Исполнителю.

3. ОБНОВЛЕНИЯ.

Если Программа обозначена как обновление ("upgrade"), то для использования Программы необходимо иметь действующую лицензию на программу, указанную Исполнителем как подпадающую под предложение об обновлении (далее "обновляемая программа"). Программа, помеченная как обновление, заменяет или дополняет (а также может отключить, если обновляется программа Исполнителя) обновляемую программу, которая была поставлена отдельно. После обновления запрещается использовать программу, являющуюся основанием права Заказчика на обновление (если иное не указано). Полученная в результате такого обновления программа может использоваться только в соответствии с настоящим Лицензионным соглашением и только с данным аппаратным обеспечением. Если программа является обновлением составной части пакета программ, на который Заказчик получил лицензию как на единое изделие, данную программу разрешается использовать и передавать только как неотъемлемую составную часть этого единого пакета и не разрешается отделять его для использования на нескольких компьютерах.

4. ПРАВА НА ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ.

Все права собственности и права на интеллектуальную собственность в отношении Программы (включая, но не ограничиваясь только ими, любые входящие в него графические изображения, фотографии, анимации, видеозаписи, звукозаписи, музыку, текст и дополнительные программы), сопровождающие его печатные материалы и любые копии Программы, принадлежат Исполнителю. Данный Программа предоставляется в пользование ("лицензируется"), а не продается. Все права собственности и права на интеллектуальную собственность в отношении содержательной части, которая не содержится в Программе, но доступ к которой предоставляет Программа, принадлежат владельцу соответствующей содержательной части и защищены законами и международными соглашениями об авторских правах или правах на интеллектуальную собственность. Использование любых автоматизированных служб, доступ к которым предоставляет Программа, определяется условиями использования таких служб. Если Программа содержит только электронную документацию, разрешается напечатать одну копию такой документации. Копирование сопровождающих программу печатных материалов запрещается.

5. ТЕХНИЧЕСКАЯ ПОДДЕРЖКА ПРОГРАММЫ.

Исполнитель предоставляет техническую поддержку программы сроком  36 месяцев. За технической поддержкой программного обеспечения следует обращаться, используя контактную информацию, указанной в пункте 9 Договора. При возникновении вопросов по данному Лицензионному соглашению или необходимости связаться с Исполнителм по любому другому поводу Заказчику необходимо обратится по адресу, указанному в пункте 9 договора поставки и технического соповождения программного обеспечения № ___ от “_____ ” __________ 200___г.

6. ЭКСПОРТНЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ.

Заказчик признает, что Программа подпадает под действие установленных в Республике Казахстан экспортных ограничений. Заказчик обязуется соблюдать все положения международного и национального законодательства, применимые к Программе, а также ограничения для конечных пользователей, конечного использования и места назначения, установленные правительством Республики Казахстан и других стран.

	«Заказчик» :

______________________________________________

______________________________________________

М.П.
	«Исполнитель» :

ИП Сагандыков Еркен Заманбекович

_____________________ Сагандыков Е.З.

М.П.

АКТ

приема-передачи

г. __________________                                                                               «  _____» _________  201__ г.

_______________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующей на основании ____________, с одной стороны и  ИП Сагандыков Еркен Заманбекович, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя Серия 05915 №0135391 от 01.03.2006г. , с другой стороны составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с условиями договора № _____ от «______» _________ 201_г. «Исполнитель»  поставил, а «Заказчик»  принял программное обеспечение АРМ «УЗОР» для МКО.

	«Заказчик» :

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

М.П.
	«Исполнитель» :

ИП Сагандыков Еркен Заманбекович

РК, ВКО, г.Семей, ул.Коконская, д.80

РНН: 511710585297,

Свидетельство о регистрации: Серия 05915 №0135391 от 01.03.2006г.

Р/счет KZ90826F1KZTD2000375 в АО «АТФБанк» г.Семей, БИК ALMNKZKA

Факс: +7(7222) 34-40-25,

сот. +7-777-238-28-16, +7-701-216-82-90

Email: erkens@uzor.kz
_____________________ Сагандыков Е.З.

М.П.

	Представители заказчика

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

стр. 6 из 6